1

2020 年４月 21 日

各    位

上場会社名 昭 和 電 工 株 式 会 社

コード番号 ４ ０ ０ ４     東 証 第 一 部

代表者 代表取締役社長 森川 宏平

問合せ先 CSR・コミュニケーション室長 香川 ユニア

TEL（03）5470－3235

会 社 名 HC ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役 和久津 英史

問合せ先 同上

（訂正）「日立化成株式会社株式（証券コード 4217）に対する公開買付けの結果

及び子会社（孫会社）の異動に関するお知らせ」の一部訂正について

昭和電工株式会社及び HC ホールディングス株式会社は、2020 年４月 21 日に「日立化成株式会社株

式（証券コード 4217）に対する公開買付けの結果及び子会社（孫会社）の異動に関するお知らせ」（以

下「本プレスリリース」といいます。）を公表いたしましたが、本プレスリリースの内容に関し、一部

訂正がございましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

訂正箇所 本プレスリリースの１ページの前文

【訂正前】

昭和電工株式会社（以下「昭和電工」といいます。）の完全子会社である HC ホールディングス株式

会社（以下「公開買付者」といいます。）は、2019 年３月 23 日、公開買付者の代表取締役において、

公開買付者が、日立化成株式会社（コード番号 4217、株式会社東京証券取引所（以下「東京証券取引

所」といいます。）市場第一部上場、以下「対象者」といいます。）の普通株式（以下「対象者株式」

といいます。）を金融商品取引法（昭和 23 年法律第 25 号。その後の改正を含みます。以下「法」とい

います。）による公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）により取得することを決定し、2020

年３月 24 日より本公開買付けを実施しておりましたが、本公開買付けが 2020 年４月 20 日をもって終

了いたしましたので、その結果について下記のとおりお知らせいたします。

＜後略＞

【訂正後】

昭和電工株式会社（以下「昭和電工」といいます。）の完全子会社である HC ホールディングス株式

会社（以下「公開買付者」といいます。）は、2020 年３月 23 日、公開買付者の代表取締役において、

公開買付者が、日立化成株式会社（コード番号 4217、株式会社東京証券取引所（以下「東京証券取引

所」といいます。）市場第一部上場、以下「対象者」といいます。）の普通株式（以下「対象者株式」

といいます。）を金融商品取引法（昭和 23 年法律第 25 号。その後の改正を含みます。以下「法」とい

います。）による公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）により取得することを決定し、2020

年３月 24 日より本公開買付けを実施しておりましたが、本公開買付けが 2020 年４月 20 日をもって終

了いたしましたので、その結果について下記のとおりお知らせいたします。

＜後略＞

以 上